
VERANSTALTUNGS-BERICHT

D L V ! Veranstalter:

Veranstaltungs- ! Bremer Leichtathl. V. ! Datum : 25.09.2005

Bericht ! Matthias Reick ! Ort : Bremen

! Schubertstr. 27 a ! Kreis : Bremen

Veranst.-Nr. ! 28209 Bremen ! Bezirk: --

! Tel.: 0421 / 34 49 88 ! Land : Bremen

! Fax : 0421 / 34 999 46 !

-----------------!---------------------------!----------------------------

Bez. der Veranst.: Bremen Marathon / NDM Marathon

Kategorie : 2 = Nationale Veranstaltung

Ausrichter : Bremer LV

Wettkampfstätte : Bürgerweide/Messegelände

:

--------------------------------------------------------------------------

Zeitmessung: !Veranstaltungs- ! Meldung ! Teilnahme ! % !

!Statistik ! ! ! !

!------------------!-----------!-----------!---!

German Timing !A. Vereine ! ! ! !

!------------------!-----------!-----------!---!

--------------------------!B. Altersklassen ! m ! w ! m ! w ! !

! Senioren ! ! ! 2308! ! !

! Seniorinnen ! ! ! ! 545! !

! Männer / Ju. ! ! ! 254! ! !

! Frauen / Jui. ! ! ! ! 79! !

! Männl. Jugend A ! ! ! 18! ! !

! Weibl. Jugend A ! ! ! ! 7! !

! Männl. Jugend B ! ! ! 12! ! !

--------------------------! Weibl. Jugend B ! ! ! ! 1! !

! Schüler A ! ! ! 23! ! !

! Schülerinnen A ! ! ! ! 10! !

! Schüler B ! ! ! ! ! !

! Schülerinnen B ! ! ! ! ! !

! Schüler C ! ! ! ! ! !

! Schülerinnen C ! ! ! ! ! !

! Schüler D ! ! ! ! ! !

--------------------------! Schülerinnen D ! ! ! ! ! !

EDV-Wettkampfdaten- !------------------!-----!-----!-----!-----!---!

Verarbeitung: !Summe männlich ! ! ! 2615! ! !

!Summe Weiblich ! ! ! ! 642! !

Programm-System: !Summe Teilnehmer ! ! 3257 ! !

COSA-LAUF Vers. 2.2 !------------------!-----------!-----------!---!

!C. Mitarbeiter ! !

Datentransfer per ! Wettk.-Büro/EDV ! 8 !

Diskette in Besten- ! Kampfrichter ! 12 Summe !

listen-Syst. nicht mögl. ! Helfer ! ~ 680 Mitarb. ~ 700 !

--------------------------!------------------!---------------------------!

Wettkampf-Leiter: Tel.: 0421 / 430 90 40 Fax:

Herwig Renkwitz, Auf dem Peterswerder 8, 28205 Bremen                      

--------------------------------------------------------------------------

Verbandsaufsicht: Tel.: 04283 / 95 58 42 Fax: 04283 / 95 58 43       

Klaus de Vries, Linnorthskamp 5, 27412 Hepstedt                            

--------------------------------------------------------------------------

Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde):
 

 

 

 



Ergebnisliste -     Norddeutsche Meisterschaften Marathon - 25.09.2005 - Bremen - Seite: 2 von 13
Stand: 09.10.2005 - 15.00 Uhr  (letzte Änderungen in Rot)  

NDV
Norddeutsche Meisterschaften Marathon

am 25.09.2005 in Bremen - Bürgerweide/Messegelände

Offizielle Ergebnis-Liste  (Stand: 09.10.2005 - 15.00 Uhr)

Marathon Männer

Brutto Netto

1. und Norddeutscher Meister 2005                        

173 Krage, Jens-Uwe 65 LG Bremen-Nord 2:36:05 2:36:04

2. 67 Wienecke, Thorsten 71 LG Göttingen 2:37:30 2:37:23

3. 168 Sayer, Florian 79 Bremer LT 2:38:28 2:38:27

4. 183 Themsen, Frank 68 LG Bremen-Nord 2:42:02 2:42:01

5. 122 Rother, André 66 TSV Sibbesse 2:42:14 2:42:13

6. 212 Tofaute, Marcus 67 SV Werder Bremen 2:42:39 2:42:38

7. 102 Assmann, Ingo 79 SC Melle 03 2:44:20 2:44:15

8. 40 Balzer, Frank 69 VfB Fallersleben 2:44:35 2:44:33

9. 22 Harms, Stephan 70 Emder Laufgemeinschaft 2:44:36 2:44:33

10. 181 Naue, Torsten 65 LG Bremen-Nord 2:44:50 2:44:49

11. 3 Hesse, Jörn 74 Delligser SC 2:45:59 2:45:51

12. 96 Stänner, Norbert 64 VfL Kloster Oesede 2:46:36 2:46:25

13. 225 Clauß, Thomas 68 LG Reinbek-Ohe 2:46:40 2:46:39

14. 2 Bädermann, Stefan 67 LG Celle-Land 2:47:13 2:47:12

15. 208 Lubitz, Gerrit 66 SG R R / Buntentor Bremen 2:48:25 2:48:25

16. 211 Oude-Aost, Jan 79 SV Werder Bremen 2:48:55 2:48:54

17. 223 Meihsner, Holger 63 TuS Holtenau Kiel 2:48:59 2:48:57

18. 131 Neubauer, Jan Simon 79 LC Hansa Stuhr 2:50:58 2:50:56

19. 179 Lüning, Sebastian 70 LG Bremen-Nord 2:51:41 2:51:40

20. 210 Wellbrock, Andreas 64 SV Werder Bremen 2:53:02 2:53:02

21. 172 Ast, Markus 74 LG Bremen-Nord 2:54:59 2:54:57

22. 213 Ruge, Udo 55 SV Werder Bremen 2:56:07 2:56:03

23. 98 Stasch, Robert 60 DJK Sparta Langenhagen 2:57:18 2:57:06

24. 27 Schmedding, Dominik 66 Emder Laufgemeinschaft 2:57:29 2:57:10

25. 180 Memering, Bernhard 56 LG Bremen-Nord 2:57:33 2:57:33

26. 219 Steen, Lothar 55 MTV Heide 2:58:35 2:58:27

27. 92 Ickert, Oliver 67 VfL Kloster Oesede 2:58:56 2:58:45

28. 186 Löffner-Ohlrogge, Marcus 71 LG Bremen-Nord 2:59:37 2:59:27

29. 78 Döhmen, Burkhard 50 SC Herringhausen 3:00:51 3:00:41

30. 64 Erich, Olaf 71 TSV Gnarrenburg 3:00:59 3:00:49

31. 73 Schulz, Bernd 55 TuS Heeslingen 3:01:04 3:00:53

32. 198 Rennies, Bernd 53 OT Bremen 3:01:10 3:01:06

33. 55 Knollmeyer, Thomas 63 TV Georgsmarienhütte 3:03:16 3:03:16

34. 216 Paulsen, Jürgen 55 MTV Heide 3:03:24 3:03:15

35. 11 Meyer, Dieter 63 LC Delmenhorst 3:03:45 3:03:33

36. 48 Wolff, Hans-Günter 51 VfB Fallersleben 3:03:59 3:03:59

37. 53 Frankenberg, Richard 68 TV Georgsmarienhütte 3:04:10 3:03:58

38. 75 Pülm, Stephan 69 SV Germania Helmstedt 3:04:11 3:04:01

39. 68 Allerheiligen, Jens 68 LG Hannover 3:04:28 3:04:02

40. 178 Jagdhuber, Ingo 63 LG Bremen-Nord 3:04:29 3:04:26

41. 137 Walinski, Wilfried 58 LC Hansa Stuhr 3:05:09 3:04:56

42. 229 Gödecke, Holger 59 SV Nordenham 3:05:18 3:05:15

43. 120 Rühlemann, Wolfgang 57 MTV Seesen 3:05:21 3:05:10

44. 218 Simon, Wolfgang 52 MTV Heide 3:05:22 3:05:13

45. 66 Gruhn, Frank 65 SVG Groß Bülten 3:06:11 3:06:05

  46. 228 Lindemann, Norbert 61 SV Nordenham 3:06:29 3:06:27

47. 17 Ulbrich, Horst 55 LC Delmenhorst 3:07:13 3:07:13

48. 145 Trense, Michael 61 LG Kreis Verden 3:07:19 3:07:16

49. 1 Bultmann, Jürgen 61 TSV Asendorf 3:07:28 3:07:10

50. 135 Selz, Hartmut 48 LC Hansa Stuhr 3:07:45 3:07:39
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51. 16 Rittel, Carl-Ludwig 51 LC Delmenhorst 3:07:53 3:07:46

52. 52 Frankenberg, Robert 60 TV Georgsmarienhütte 3:08:21 3:08:07

53. 119 Brauner, Ansgar 63 MTV Seesen 3:08:26 3:08:16

54. 5 Bleiker, Detlef 53 LC Delmenhorst 3:08:31 3:08:25

55. 25 Klüver, Dr. Gerhard 60 Emder Laufgemeinschaft 3:09:34 3:09:27

56. 23 Jürrens, Harry 57 Emder Laufgemeinschaft 3:09:45 3:09:39

57. 51 Florian, Martin 58 TV Georgsmarienhütte 3:09:46 3:09:30

58. 226 Molero-Membrilla, Jose 41 Spridon Schleswig 3:09:53 3:09:52

59. 49 Becker, Jochen 54 TV Georgsmarienhütte 3:11:32 3:11:18

60. 217 Zellmer, Rainer 60 SG Atheltico Büdelsdorf 3:11:50 3:11:37

61. 209 Schubert, Sven 69 SG R R / Buntentor Bremen 3:13:57 3:13:45

62. 104 Wölfel, Sebastian 85 TSV Neustadt 3:14:11 3:14:00

63. 38 Westwood, Rodney 58 TuS Eversten 3:14:13 3:13:46

64. 35 Schütte, Günther 53 TuS Eversten 3:14:15 3:13:46

64. 204 Schiff, Harald 56 SG R R / Buntentor Bremen 3:14:15 3:14:05

66. 54 Gerwe, Theodor 66 TV Georgsmarienhütte 3:14:22 3:14:09

67. 37 Stamereilers, Rolf 62 TuS Eversten 3:14:28 3:14:17

68. 118 Lippold, Harald 73 TK Jahn Sarstedt 3:14:54 3:14:34

69. 176 Eberhardt, Thomas 62 LG Bremen-Nord 3:15:48 3:15:31

70. 136 Tjaden, Dieter 69 LC Hansa Stuhr 3:15:49 3:15:26

71. 162 Plessner, Kurt 37 TSG Bergedorf 3:16:03 3:16:00

72. 115 Schäfer, Wolfgang 67 TuS Ricklingen 3:16:18 3:16:14

73. 42 Frixe, Eberhard 50 VfB Fallersleben 3:16:19 3:15:34

74. 32 Voss, Hermann 53 Emder Laufgemeinschaft 3:16:43 3:16:13

75. 203 Hansen, Stefan 67 SG R R / Buntentor Bremen 3:17:41 3:17:34

76. 165 Pemöller, Michael 67 LG HNF Hamburg 3:19:22 3:19:03

77. 164 Rücker, Heinrich 36 TSG Bergedorf 3:19:47 3:19:44

78. 83 Krolikowski, Siegfried 45 TSV Kirchdorf 3:20:09 3:20:02

79. 70 Peest, Dietrich 52 LG Hannover 3:20:13 3:20:04

80. 31 Tuitjer, Berthold 69 Emder Laufgemeinschaft 3:20:21 3:19:54

81. 196 Manz, Ingo 55 OT Bremen 3:20:26 3:20:19

82. 99 Albers, Franz 38 VfL Germania Leer 3:20:38 3:20:30

83. 167 Scharf, Dr. Günter 54 Bremer LT 3:20:41 3:20:24

84. 155 Kieselhorst, Klaus 59 LG Wilhelmshaven 3:20:59 3:20:13

85. 157 Kolbusch, Rudolf 56 LG Wilhelmshaven 3:21:03 3:20:52

86. 151 Bleek, Olaf 67 LG Wilhelmshaven 3:21:12 3:20:27

87. 123 Rohleder, Frank 63 MTV Soltau 3:21:28 3:20:43

88. 58 Pohl, Martin 64 TV Georgsmarienhütte 3:22:01 3:21:45

89. 19 Becker, Axel 60 Emder Laufgemeinschaft 3:23:20 3:22:50

90. 190 Richter-Hebel, Dr. Felix 45 LG Bremen-Nord 3:24:33 3:24:19

91. 88 Ulbrich, Klaus 58 TSV Kirchdorf 3:26:29 3:26:12

92. 194 Eden, Torsten 64 OT Bremen 3:26:38 3:26:21

93. 39 Babor, Daniel 76 VfB Fallersleben 3:28:02 3:26:53

94. 149 Wawrzinek, Matthias 57 SC Weyhe 3:28:38 3:28:08

95. 30 ter Jung, Frank 60 Emder Laufgemeinschaft 3:29:27 3:28:59

96. 34 Lange, Ralf 62 TuS Eversten 3:30:58 3:30:30

97. 36 Spekker, Dirk 53 TuS Eversten 3:31:14 3:30:26

98. 143 Laum, Walter 65 LG Kreis Verden 3:31:22 3:31:02

99. 59 Ruthmann, Olaf 62 TV Georgsmarienhütte 3:32:15 3:32:00

100. 206 Breutigam, Ronald 60 SG R R / Buntentor Bremen 3:32:33 3:32:19

101. 224 Robben, Wilhelm 59 LG Reinbek-Ohe 3:32:55 3:32:52

102. 84 Maletzka, Reinald 57 TSV Kirchdorf 3:33:33 3:32:52

103. 125 Willkommen, Joern 62 LLG Springe 3:33:39 3:33:12

104. 158 Tappe, Thomas 61 LG Wilhelmshaven 3:35:50 3:35:39

105. 177 König, Eckhard 57 LG Bremen-Nord 3:35:54 3:35:50

106. 101 Eichinger, Helmut 61 SV Lemwerder 3:36:38 3:36:23

107. 207 Stehmeier, Heiko 62 SG R R / Buntentor Bremen 3:37:55 3:37:40

108. 195 Hemmerich, Hendrik 57 OT Bremen 3:38:45 3:38:04

109. 56 Liegmann, Günter 55 TV Georgsmarienhütte 3:39:07 3:38:43

110. 74 Mielzarek, Karsten 66 SV Germania Helmstedt 3:39:20 3:39:07

111. 86 Plaschke, Erhard 40 TSV Kirchdorf 3:39:47 3:39:14

112. 89 Wille, Veit 52 TSV Kirchdorf 3:39:48 3:39:14

113. 154 Feil, Wilfried 43 LG Wilhelmshaven 3:40:01 3:39:53

114. 91 Hadderfeld, Michael 58 VfL Kloster Oesede 3:40:27 3:39:58

115. 169 Rode, Uwe 59 LTB Bremen 3:40:36 3:40:00

116. 148 Boedecker, Peter 45 SC Weyhe 3:40:53 3:40:09

117. 142 Kunze, Bernd 58 LG Kreis Verden 3:40:57 3:40:36

118. 197 Paulsen, Lutz 44 OT Bremen 3:41:01 3:40:50
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119. 45 Wagner, Ulli 60 VfB Fallersleben 3:41:48 3:39:54

120. 222 Cizinski, Uwe 56 TuS Holtenau Kiel 3:43:49 3:43:10

121. 140 Dahme, Dirk 70 LG Kreis Verden 3:45:18 3:43:40

122. 192 Dedner, Manfred 55 LG Bremen-Nord 3:45:27 3:44:53

123. 63 Wiebrock, Claus 53 TV Georgsmarienhütte 3:45:35 3:43:39

124. 44 Straube, Andreas 70 VfB Fallersleben 3:46:41 3:45:53

125. 103 Körner, Sebastian 83 TSV Neustadt 3:46:47 3:46:35

126. 77 Weihmann, Dr. Jochen 49 SV Germania Helmstedt 3:47:51 3:47:38

127. 33 Krone, Ludger 61 TuS Eversten 3:48:03 3:46:22

128. 153 de Groot, Peter 52 LG Wilhelmshaven 3:49:01 3:48:31

129. 46 Wenzel, Dr. Christoph 60 VfB Fallersleben 3:49:13 3:49:03

130. 182 Ziegler, Stefan 62 LG Bremen-Nord 3:49:53 3:49:33

131. 163 Strack, Harald 38 TSG Bergedorf 3:50:31 3:50:26

132. 105 Klahr, Peter 35 LG Nienburg 3:51:07 3:50:59

133. 85 Möller, Wolfgang 55 TSV Kirchdorf 3:51:12 3:51:06

134. 12 Nowara, Siegfried 40 LC Delmenhorst 3:51:33 3:51:14

135. 24 Kerkhoff, Dr. Helmund 48 Emder Laufgemeinschaft 3:51:53 3:50:44

136. 121 Schüttler, Hans 34 MTV Seesen 3:52:49 3:52:39

137. 62 Weimer, Claus 59 TV Georgsmarienhütte 3:52:51 3:52:03

138. 132 Neubauer, Heinz 48 LC Hansa Stuhr 3:53:40 3:53:25

139. 111 Behrens, Hans-Hermann 55 VfL Oldenburg 3:54:16 3:52:20

140. 43 Hufner, Andreas 55 VfB Fallersleben 3:54:17 3:53:35

141. 57 Molitor, Roland 68 TV Georgsmarienhütte 3:54:30 3:54:16

142. 10 Lindenthal, Wolfgang 57 LC Delmenhorst 3:55:44 3:55:25

143. 29 Smidt, Ernst 40 Emder Laufgemeinschaft 3:55:49 3:54:54

144. 15 Piskalla, Peter 66 LC Delmenhorst 3:55:53 3:55:33

145. 79 Henke, Hans-Heinrich 51 Post-SV Holzminden 4:00:26 4:00:01

146. 193 Eberhardt, Jochem 45 OT Bremen 4:02:13 3:59:32

147. 18 Zawacki, Alwin 41 LC Delmenhorst 4:02:35 4:02:06

148. 202 Stürken, Michael 57 SG R R / Buntentor Bremen 4:10:12 4:08:03

149. 60 Ungemach, Andreas 33 TV Georgsmarienhütte 4:12:55 4:12:42

150. 72 Seeger, Dr. Klaus 60 LG Hannover 4:13:54 4:13:43

151. 7 Dawoud, Fadel 39 LC Delmenhorst 4:17:03 4:16:45

152. 13 Pelka, Christoph 59 LC Delmenhorst 4:17:21 4:16:40

153. 146 Lopatta, Joachim 32 LG Weserbergland 4:19:34 4:19:31

154. 160 Schindler, Lutz 46 MSV Eintracht Halberstadt 4:23:29 4:23:15

155. 9 Gerdes, Wolfgang 44 LC Delmenhorst 4:25:05 4:24:34

156. 170 Schemeit, Helmut 35 LAZ Bremen-Osterholz 4:29:36 4:26:23

157. 152 Bormann, Robert 44 LG Wilhelmshaven 4:39:35 4:39:35

 

4 Blauhut, Rolf 40 LC Delmenhorst n.a.

20 Bednorz, Karlheinz 63 Emder Laufgemeinschaft n.a.

21 Brandenburg, Matthias 61 Emder Laufgemeinschaft n.a.

50 Duda, Ingo 69 TV Georgsmarienhütte n.a.

61 Weidner, Helmut 49 TV Georgsmarienhütte n.a.

71 Pielsticker, Dr. Walter 56 LG Hannover n.a.

80 Mauritz, Klaus-Dieter 50 Post-SV Holzminden n.a.

81 Neumann, Reinhold 39 MTV Immensen n.a.

87 Schander, Gerd-Peter 54 TSV Kirchdorf n.a.

90 Eichler, Armin 55 VfL Kloster Oesede n.a.

93 Igelbrink, Hans Peter 63 VfL Kloster Oesede n.a.

94 Meyer, Volker 68 VfL Kloster Oesede n.a.

95 Rohling, Thomas 62 VfL Kloster Oesede n.a.

97 Boback, Michael 64 DJK Sparta Langenhagen n.a.

110 Henke, Christoph 80 DSC Oldenburg n.a.

112 Bünning, Uwe 63 VfL Oldenburg n.a.

113 de Buhr, Johann 51 VfL Oldenburg n.a.

114 Pentke, Siegfried 55 TuS Ricklingen n.a.

116 Tiedemann, Claus 44 TuS Ricklingen n.a.

127 Jadallah, Bashar 67 LC Hansa Stuhr n.a.

128 Krause, Stefan 69 LC Hansa Stuhr n.a.

144 Michaelis, Jörn 62 LG Kreis Verden n.a.

147 Pinkenburg, Wolfgang 46 LG Weserbergland n.a.

150 Wittmershaus, Horst 68 SC Weyhe n.a.

156 Klemm, Michael 68 LG Wilhelmshaven n.a.

161 Schulz, Gerald 52 Neuköllner Sportfreunde 07 n.a.

171 Antpöhler, Christian 63 LG Bremen-Nord n.a.

184 Presch, Hans 38 LG Bremen-Nord n.a.
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185 Oberschilp, Andreas 67 LG Bremen-Nord n.a.

191 Sachs, Manfred 47 LG Bremen-Nord n.a.

205 Morr, Dr. Herbert 59 SG R R / Buntentor Bremen n.a.

214 Lemke, Tim 86 SV Werder Bremen n.a.

215 Skalecki, Georg 59 SV Werder Bremen n.a.

230 Peplau, Harald 44 SV Nordenham n.a.

 

Marathon Männer-Mannschaft

Brutto   

1. und Norddeutsche Meister 2005

LG Bremen-Nord I 8:02:57

173 Krage, Jens-Uwe 65 2:36:05

183 Themsen, Frank 68 2:42:02

181 Naue, Torsten 65 2:44:50

 

2. SV Werder Bremen 8:24:36

212 Tofaute, Marcus 67 2:42:39

211 Oude-Aost, Jan 79 2:48:55

210 Wellbrock, Andreas 64 2:53:02

 

3. LG Bremen-Nord II 8:44:13

179 Lüning, Sebastian 70 2:51:41

172 Ast, Markus 74 2:54:59

180 Memering, Bernhard 56 2:57:33

 

4. Emder Laufgemeinschaft I 8:51:39

22 Harms, Stephan 70 2:44:36

27 Schmedding, Dominik 66 2:57:29

25 Klüver, Dr. Gerhard 60 3:09:34

 

5. LC Hansa Stuhr 9:03:52

131 Neubauer, Jan Simon 79 2:50:58

137 Walinski, Wilfried 58 3:05:09

135 Selz, Hartmut 48 3:07:45

 

6. VfB Fallersleben I 9:04:53

40 Balzer, Frank 69 2:44:35

48 Wolff, Hans-Günter 51 3:03:59

42 Frixe, Eberhard 50 3:16:19

 

7. MTV Heide 9:07:21

219 Steen, Lothar 55 2:58:35

216 Paulsen, Jürgen 55 3:03:24

218 Simon, Wolfgang 52 3:05:22

 

8. TV Georgsmarienhütte I 9:15:47

55 Knollmeyer, Thomas 63 3:03:16

53 Frankenberg, Richard 68 3:04:10

52 Frankenberg, Robert 60 3:08:21

 

9. SG R R / Buntentor Bremen I 9:16:37

208 Lubitz, Gerrit 66 2:48:25

209 Schubert, Sven 69 3:13:57

204 Schiff, Harald 56 3:14:15

 

10. LC Delmenhorst I 9:18:51

11 Meyer, Dieter 63 3:03:45

17 Ulbrich, Horst 55 3:07:13

16 Rittel, Carl-Ludwig 51 3:07:53

 

11. LG Bremen-Nord III 9:19:54

186 Löffner-Ohlrogge, Marcus 71 2:59:37

178 Jagdhuber, Ingo 63 3:04:29

176 Eberhardt, Thomas 62 3:15:48

 

12. VfL Kloster Oesede 9:25:59

96 Stänner, Norbert 64 2:46:36

92 Ickert, Oliver 67 2:58:56

91 Hadderfeld, Michael 58 3:40:27
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Brutto  

13. TV Georgsmarienhütte II 9:35:40

51 Florian, Martin 58 3:09:46

49 Becker, Jochen 54 3:11:32

54 Gerwe, Theodor 66 3:14:22

 

14. TuS Eversten I 9:42:56

38 Westwood, Rodney 58 3:14:13 

35 Schütte, Günther 53 3:14:15

37 Stamereilers, Rolf 62 3:14:28

15. Emder Laufgemeinschaft II 9:46:49

23 Jürrens, Harry 57 3:09:45

32 Voss, Hermann 53 3:16:43

31 Tuitjer, Berthold 69 3:20:21

 

16. OT Bremen I 9:48:14

198 Rennies, Bernd 53 3:01:10

196 Manz, Ingo 55 3:20:26

194 Eden, Torsten 64 3:26:38

 

17. LG Wilhelmshaven I 10:03:14

155 Kieselhorst, Klaus 59 3:20:59

157 Kolbusch, Rudolf 56 3:21:03

151 Bleek, Olaf 67 3:21:12

 

18. MTV Seesen 10:06:36

120 Rühlemann, Wolfgang 57 3:05:21

119 Brauner, Ansgar 63 3:08:26

121 Schüttler, Hans 34 3:52:49

 

19. LG Kreis Verden 10:19:38

145 Trense, Michael 61 3:07:19

143 Laum, Walter 65 3:31:22

142 Kunze, Bernd 58 3:40:57

 

20. TSV Kirchdorf I 10:20:11

83 Krolikowski, Siegfried 45 3:20:09

88 Ulbrich, Klaus 58 3:26:29

84 Maletzka, Reinald 57 3:33:33

 

21. TSG Bergedorf 10:26:21

162 Plessner, Kurt 37 3:16:03

164 Rücker, Heinrich 36 3:19:47

163 Strack, Harald 38 3:50:31

 

22. SG R R / Buntentor Bremen II 10:28:09

203 Hansen, Stefan 67 3:17:41

206 Breutigam, Ronald 60 3:32:33

207 Stehmeier, Heiko 62 3:37:55

 

23. SV Germania Helmstedt 10:31:22

75 Pülm, Stephan 69 3:04:11

74 Mielzarek, Karsten 66 3:39:20

77 Weihmann, Dr. Jochen 49 3:47:51

 

24. TV Georgsmarienhütte III 10:33:23

58 Pohl, Martin 64 3:22:01

59 Ruthmann, Olaf 62 3:32:15

56 Liegmann, Günter 55 3:39:07

25. LG Hannover 10:38:35

68 Allerheiligen, Jens 68 3:04:28

70 Peest, Dietrich 52 3:20:13

72 Seeger, Dr. Klaus 60 4:13:54
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Brutto  

26. Emder Laufgemeinschaft III 10:44:40

19 Becker, Axel 60 3:23:20

30 ter Jung, Frank 60 3:29:27

24 Kerkhoff, Dr. Helmund 48 3:51:53

 

27. LG Bremen-Nord IV 10:45:54

190 Richter-Hebel, Dr. Felix 45 3:24:33

177 König, Eckhard 57 3:35:54

192 Dedner, Manfred 55 3:45:27

28. TUS Eversten II 10:50:15

34 Lange, Ralf 62 3:30:58

36 Spekker, Dirk 53 3:31:14  

33 Krone, Ludger 61 3:48:03  

29. LC Delmenhorst II 10:55:48

5 Bleiker, Detlef 53 3:08:31

12 Nowara, Siegfried 40 3:51:33

10 Lindenthal, Wolfgang 57 3:55:44

 

30. VfB Fallersleben II 10:56:31

39 Babor, Daniel 76 3:28:02

45 Wagner, Ulli 60 3:41:48

44 Straube, Andreas 70 3:46:41

 

31. LG Wilhelmshaven II 11:04:52

158 Tappe, Thomas 61 3:35:50

154 Feil, Wilfried 43 3:40:01

153 de Groot, Peter 52 3:49:01

 

32. TSV Kirchdorf II 11:10:47

86 Plaschke, Erhard 40 3:39:47

89 Wille, Veit 52 3:39:48

85 Möller, Wolfgang 55 3:51:12

 

33. OT Bremen II 11:21:59

195 Hemmerich, Hendrik 57 3:38:45

197 Paulsen, Lutz 44 3:41:01

193 Eberhardt, Jochem 45 4:02:13

 

34. TV Georgsmarienhütte IV 11:32:56

63 Wiebrock, Claus 53 3:45:35

62 Weimer, Claus 59 3:52:51

57 Molitor, Roland 68 3:54:30

 

35. LC Delmenhorst III 12:15:31

15 Piskalla, Peter 66 3:55:53

18 Zawacki, Alwin 41 4:02:35

7 Dawoud, Fadel 39 4:17:03

 

Marathon Frauen

Brutto Netto

1. und Norddeutsche Meisterin 2005

139 Welp, Angela 60 LC Hansa Stuhr 3:08:48 3:08:43

2. 188 Weise-Jung, Rebecka 57 LG Bremen-Nord 3:11:58 3:11:53

3. 107 Hartmann, Irmgard 62 TV Norden 3:16:23 3:16:09

4. 220 Becker, Verena 77 SG TSV Kronshagen/KielerTB 3:19:05 3:19:04

5. 133 Schröder, Angelika 68 LC Hansa Stuhr 3:19:29 3:19:25

6. 227 Belau, Monika 54 Harburger SC 3:23:01 3:22:51

7. 201 Morr, Ulrike 63 SG R R / Buntentor Bremen 3:23:12 3:22:52

8. 106 Krinke, Nicole 78 LG Nienburg 3:27:05 3:26:57

9. 124 Sturm, Anke 63 MTV Soltau 3:29:14 3:28:48

10. 82 Asche, Angelika 52 TSV Kirchdorf 3:31:52 3:31:44

11. 189 Rost-Brasholz, Gabriele 46 LG Bremen-Nord 3:33:27 3:33:20

12. 69 Lyda, Hannelore 58 LG Hannover 3:33:44 3:32:49

13. 41 Busse, Kathrin 67 VfB Fallersleben 3:34:09 3:33:25

14. 76 Ritter, Renate 48 SV Germania Helmstedt 3:39:38 3:39:27

15. 26 Ringena, Marion 59 Emder Laufgemeinschaft 3:40:15 3:39:23
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Brutto Netto

16. 221 Wetzel, Susanne 59 THW Kiel 3:42:17 3:41:22

17. 117 Heinrich, Karin 59 LG Salzgitter 3:42:53 3:42:47

18. 187 Fuchs, Christine 40 LG Bremen-Nord 3:43:14 3:43:08

19. 200 Fecht, Sandra 74 SG R R / Buntentor Bremen 3:44:06 3:43:46

20. 174 Dedner, Christine 63 LG Bremen-Nord 3:45:23 3:44:50

21. 6 Damaschke-Wohnig, Irmgar 49 LC Delmenhorst 3:46:05 3:44:21

22. 65 Fischer, Christine 53 MTV Groß Buchholz 3:47:46 3:47:46

23. 100 Eichinger, Anke 63 SV Lemwerder 3:49:18 3:48:58

24. 47 Wieja, Gaby 68 VfB Fallersleben 3:54:34 3:53:45

25. 134 Seeberg, Petra 67 LC Hansa Stuhr 3:58:09 3:56:30

26. 138 Wehner, Birgit 61 LC Hansa Stuhr 3:59:46 3:58:23

27. 14 Pelka, Andrea 61 LC Delmenhorst 4:03:05 4:01:48

28. 166 Tempel, Andrea 68 LG HNF Hamburg 4:08:37 4:18:14

29. 175 Friedenberg, Antje 66 LG Bremen-Nord 4:19:44 4:49:09

30. 109 Mumme, Edeltraut 53 TV Norden 4:20:32 4:20:32

31. 108 Hilger, Patricia 63 TV Norden 4:24:17 4:21:41

 

8 Fehlberg, Jutta 45 LC Delmenhorst n.a.

28 Schulz, Evelyn 57 Emder Laufgemeinschaft n.a.

126 Drücker, Dörte 71 LC Hansa Stuhr n.a.

129 Kuchinke, Sigrid 59 LC Hansa Stuhr n.a.

130 Kuhlmann, Maren 79 LC Hansa Stuhr n.a.

141 Engler, Marlies 67 LG Kreis Verden n.a.

159 Ohm, Monika 41 MTV Wolfenbüttel n.a.

199 von Freeden, Beate 69 OT Bremen n.a.

Marathon Frauen-Mannschaften

Brutto 

1. und Norddeutsche Meisterinnen 2005

LC Hansa Stuhr 10:26:26

139 Welp, Angela 60 3:08:48

133 Schröder, Angelika 68 3:19:29

134 Seeberg, Petra 67 3:58:09

 

2. LG Bremen-Nord 10:28:39

188 Weise-Jung, Rebecka 57 3:11:58

189 Rost-Brasholz, Gabriele 46 3:33:27

187 Fuchs, Christine 40 3:43:14

 

3. TV Norden 12:01:12

107 Hartmann, Irmgard 62 3:16:23

109 Mumme, Edeltraut 53 4:20:32

108 Hilger, Patricia 63 4:24:17

 

Marathon Senioren M40

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

173 Krage, Jens-Uwe 65 LG Bremen-Nord 2:36:05 Netto

2. 181 Naue, Torsten 65 LG Bremen-Nord 2:44:50 s. Männer

3. 96 Stänner, Norbert 64 VfL Kloster Oesede 2:46:36

4. 223 Meihsner, Holger 63 TuS Holtenau Kiel 2:48:59

5. 55 Knollmeyer, Thomas 63 TV Georgsmarienhütte 3:03:16

6. 11 Meyer, Dieter 63 LC Delmenhorst 3:03:45

7. 178 Jagdhuber, Ingo 63 LG Bremen-Nord 3:04:29

8. 66 Gruhn, Frank 65 SVG Groß Bülten 3:06:11

9. 228 Lindemann, Norbert 61 SV Nordenham 3:06:29

10. 145 Trense, Michael 61 LG Kreis Verden 3:07:19

11. 1 Bultmann, Jürgen 61 TSV Asendorf 3:07:28

12. 119 Brauner, Ansgar 63 MTV Seesen 3:08:26

13. 37 Stamereilers, Rolf 62 TuS Eversten 3:14:28

14. 176 Eberhardt, Thomas 62 LG Bremen-Nord 3:15:48

15. 123 Rohleder, Frank 63 MTV Soltau 3:21:28

16. 58 Pohl, Martin 64 TV Georgsmarienhütte 3:22:01

17. 19 Becker, Axel 60 Emder Laufgemeinschaft 3:23:20

18. 194 Eden, Torsten 64 OT Bremen 3:26:38

19. 34 Lange, Ralf 62 TuS Eversten 3:30:58

20. 143 Laum, Walter 65 LG Kreis Verden 3:31:22
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Brutto  

21. 59 Ruthmann, Olaf 62 TV Georgsmarienhütte 3:32:15

22. 125 Willkommen, Joern 62 LLG Springe 3:33:39

23. 158 Tappe, Thomas 61 LG Wilhelmshaven 3:35:50

24. 101 Eichinger, Helmut 61 SV Lemwerder 3:36:38

25. 207 Stehmeier, Heiko 62 SG R R / Buntentor Bremen 3:37:55

26. 33 Krone, Ludger 61 TuS Eversten 3:48:03

27. 182 Ziegler, Stefan 62 LG Bremen-Nord 3:49:53

 

20 Bednorz, Karlheinz 63 Emder Laufgemeinschaft n.a.

21 Brandenburg, Matthias 61 Emder Laufgemeinschaft n.a.

93 Igelbrink, Hans Peter 63 VfL Kloster Oesede n.a.

95 Rohling, Thomas 62 VfL Kloster Oesede n.a.

97 Boback, Michael 64 DJK Sparta Langenhagen n.a.

112 Bünning, Uwe 63 VfL Oldenburg n.a.

144 Michaelis, Jörn 62 LG Kreis Verden n.a.

171 Antpöhler, Christian 63 LG Bremen-Nord n.a.

 

 

Marathon Senioren M45

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

98 Stasch, Robert 60 DJK Sparta Langenhagen 2:57:18

2. 180 Memering, Bernhard 56 LG Bremen-Nord 2:57:33

3. 137 Walinski, Wilfried 58 LC Hansa Stuhr 3:05:09

4. 229 Gödecke, Holger 59 SV Nordenham 3:05:18

5. 120 Rühlemann, Wolfgang 57 MTV Seesen 3:05:21

6. 52 Frankenberg, Robert 60 TV Georgsmarienhütte 3:08:21

7. 25 Klüver, Dr. Gerhard 60 Emder Laufgemeinschaft 3:09:34

8. 23 Jürrens, Harry 57 Emder Laufgemeinschaft 3:09:45

9. 51 Florian, Martin 58 TV Georgsmarienhütte 3:09:46

10. 217 Zellmer, Rainer 60 SG Atheltico Büdelsdorf 3:11:50

11. 38 Westwood, Rodney 58 TuS Eversten 3:14:13

12. 204 Schiff, Harald 56 SG R R / Buntentor Bremen 3:14:15

13. 155 Kieselhorst, Klaus 59 LG Wilhelmshaven 3:20:59

14. 157 Kolbusch, Rudolf 56 LG Wilhelmshaven 3:21:03

15. 88 Ulbrich, Klaus 58 TSV Kirchdorf 3:26:29

16. 149 Wawrzinek, Matthias 57 SC Weyhe 3:28:38

17. 30 ter Jung, Frank 60 Emder Laufgemeinschaft 3:29:27

18. 206 Breutigam, Ronald 60 SG R R / Buntentor Bremen 3:32:33

19. 224 Robben, Wilhelm 59 LG Reinbek-Ohe 3:32:55

20. 84 Maletzka, Reinald 57 TSV Kirchdorf 3:33:33

21. 177 König, Eckhard 57 LG Bremen-Nord 3:35:54

22. 195 Hemmerich, Hendrik 57 OT Bremen 3:38:45

23. 91 Hadderfeld, Michael 58 VfL Kloster Oesede 3:40:27

24. 169 Rode, Uwe 59 LTB Bremen 3:40:36

25. 142 Kunze, Bernd 58 LG Kreis Verden 3:40:57

26. 45 Wagner, Ulli 60 VfB Fallersleben 3:41:48

27. 222 Cizinski, Uwe 56 TuS Holtenau Kiel 3:43:49

28. 46 Wenzel, Dr. Christoph 60 VfB Fallersleben 3:49:13

29. 62 Weimer, Claus 59 TV Georgsmarienhütte 3:52:51

30. 10 Lindenthal, Wolfgang 57 LC Delmenhorst 3:55:44

31. 202 Stürken, Michael 57 SG R R / Buntentor Bremen 4:10:12

32. 72 Seeger, Dr. Klaus 60 LG Hannover 4:13:54

33. 13 Pelka, Christoph 59 LC Delmenhorst 4:17:21

 

71 Pielsticker, Dr. Walter 56 LG Hannover n.a.

205 Morr, Dr. Herbert 59 SG R R / Buntentor Bremen n.a.

215 Skalecki, Georg 59 SV Werder Bremen n.a.

 

Marathon Senioren M50

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

213 Ruge, Udo 55 SV Werder Bremen 2:56:07

2. 219 Steen, Lothar 55 MTV Heide 2:58:35

3. 73 Schulz, Bernd 55 TuS Heeslingen 3:01:04

4. 198 Rennies, Bernd 53 OT Bremen 3:01:10

5. 216 Paulsen, Jürgen 55 MTV Heide 3:03:24

6. 48 Wolff, Hans-Günter 51 VfB Fallersleben 3:03:59
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Brutto  

7. 218 Simon, Wolfgang 52 MTV Heide 3:05:22

8. 17 Ulbrich, Horst 55 LC Delmenhorst 3:07:13

9. 16 Rittel, Carl-Ludwig 51 LC Delmenhorst 3:07:53

10. 5 Bleiker, Detlef 53 LC Delmenhorst 3:08:31

11. 49 Becker, Jochen 54 TV Georgsmarienhütte 3:11:32

12. 35 Schütte, Günther 53 TuS Eversten 3:14:15

13. 32 Voss, Hermann 53 Emder Laufgemeinschaft 3:16:43

14. 70 Peest, Dietrich 52 LG Hannover 3:20:13

15. 196 Manz, Ingo 55 OT Bremen 3:20:26

16. 167 Scharf, Dr. Günter 54 Bremer LT 3:20:41

17. 36 Spekker, Dirk 53 TuS Eversten 3:31:14

18. 56 Liegmann, Günter 55 TV Georgsmarienhütte 3:39:07

19. 89 Wille, Veit 52 TSV Kirchdorf 3:39:48

20. 192 Dedner, Manfred 55 LG Bremen-Nord 3:45:27

21. 63 Wiebrock, Claus 53 TV Georgsmarienhütte 3:45:35

22. 153 de Groot, Peter 52 LG Wilhelmshaven 3:49:01

23. 85 Möller, Wolfgang 55 TSV Kirchdorf 3:51:12

24. 111 Behrens, Hans-Hermann 55 VfL Oldenburg 3:54:16

25. 43 Hufner, Andreas 55 VfB Fallersleben 3:54:17

26. 79 Henke, Hans-Heinrich 51 Post-SV Holzminden 4:00:26

 

87 Schander, Gerd-Peter 54 TSV Kirchdorf n.a.

90 Eichler, Armin 55 VfL Kloster Oesede n.a.

113 de Buhr, Johann 51 VfL Oldenburg n.a.

114 Pentke, Siegfried 55 TuS Ricklingen n.a.

161 Schulz, Gerald 52 Neuköllner Sportfreunde 07 n.a.

 

 

Marathon Senioren M55

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

78 Döhmen, Burkhard 50 SC Herringhausen 3:00:51

2. 135 Selz, Hartmut 48 LC Hansa Stuhr 3:07:45

3. 42 Frixe, Eberhard 50 VfB Fallersleben 3:16:19

4. 77 Weihmann, Dr. Jochen 49 SV Germania Helmstedt 3:47:51

5. 24 Kerkhoff, Dr. Helmund 48 Emder Laufgemeinschaft 3:51:53

6. 132 Neubauer, Heinz 48 LC Hansa Stuhr 3:53:40

7. 160 Schindler, Lutz 46 MSV Eintracht Halberstadt 4:23:29

 

61 Weidner, Helmut 49 TV Georgsmarienhütte n.a.

80 Mauritz, Klaus-Dieter 50 Post-SV Holzminden n.a.

147 Pinkenburg, Wolfgang 46 LG Weserbergland n.a.

191 Sachs, Manfred 47 LG Bremen-Nord n.a.

 

Marathon Senioren M60

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

226 Molero-Membrilla, Jose 41 Spridon Schleswig 3:09:53

2. 83 Krolikowski, Siegfried 45 TSV Kirchdorf 3:20:09

3. 190 Richter-Hebel, Dr. Felix 45 LG Bremen-Nord 3:24:33

4. 154 Feil, Wilfried 43 LG Wilhelmshaven 3:40:01

5. 148 Boedecker, Peter 45 SC Weyhe 3:40:53

6. 197 Paulsen, Lutz 44 OT Bremen 3:41:01

7. 193 Eberhardt, Jochem 45 OT Bremen 4:02:13

8. 18 Zawacki, Alwin 41 LC Delmenhorst 4:02:35

9. 9 Gerdes, Wolfgang 44 LC Delmenhorst 4:25:05

10. 152 Bormann, Robert 44 LG Wilhelmshaven 4:39:35

116 Tiedemann, Claus 44 TuS Ricklingen n.a.

230 Peplau, Harald 44 SV Nordenham n.a.

Marathon Senioren M65

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

162 Plessner, Kurt 37 TSG Bergedorf 3:16:03

2. 164 Rücker, Heinrich 36 TSG Bergedorf 3:19:47

3. 99 Albers, Franz 38 VfL Germania Leer 3:20:38

4. 86 Plaschke, Erhard 40 TSV Kirchdorf 3:39:47
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Brutto 

5. 163 Strack, Harald 38 TSG Bergedorf 3:50:31

6. 12 Nowara, Siegfried 40 LC Delmenhorst 3:51:33

7. 29 Smidt, Ernst 40 Emder Laufgemeinschaft 3:55:49

8. 7 Dawoud, Fadel 39 LC Delmenhorst 4:17:03

 

4 Blauhut, Rolf 40 LC Delmenhorst n.a.

81 Neumann, Reinhold 39 MTV Immensen n.a.

184 Presch, Hans 38 LG Bremen-Nord n.a.

 

Marathon Senioren M70

Brutto 

1. und Norddeutscher Seniorenmeister 2005

105 Klahr, Peter 35 LG Nienburg 3:51:07

2. 121 Schüttler, Hans 34 MTV Seesen 3:52:49

3. 60 Ungemach, Andreas 33 TV Georgsmarienhütte 4:12:55

4. 146 Lopatta, Joachim 32 LG Weserbergland 4:19:34

5. 170 Schemeit, Helmut 35 LAZ Bremen-Osterholz 4:29:36

 

Marathon M40 - M45 Mannschaften

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorenmeister 2005

LG Bremen-Nord I 8:18:28

173 Krage, Jens-Uwe 65 2:36:05

181 Naue, Torsten 65 2:44:50

180 Memering, Bernhard 56 2:57:33

 

2. TV Georgsmarienhütte I 9:21:23

55 Knollmeyer, Thomas 63 3:03:16

52 Frankenberg, Robert 60 3:08:21

51 Florian, Martin 58 3:09:46

 

3. Emder Laufgemeinschaft 9:42:39

25 Klüver, Dr. Gerhard 60 3:09:34

23 Jürrens, Harry 57 3:09:45

19 Becker, Axel 60 3:23:20

 

4. LG Bremen-Nord II 9:56:11

178 Jagdhuber, Ingo 63 3:04:29

176 Eberhardt, Thomas 62 3:15:48

177 König, Eckhard 57 3:35:54

 

5. TuS Eversten 9:59:39

38 Westwood, Rodney 58 3:14:13

37 Stamereilers, Rolf 62 3:14:28

34 Lange, Ralf 62 3:30:58

 

6. LG Wilhelmshaven 10:17:52

155 Kieselhorst, Klaus 59 3:20:59

157 Kolbusch, Rudolf 56 3:21:03

158 Tappe, Thomas 61 3:35:50

 

7. LG Kreis Verden 10:19:38

145 Trense, Michael 61 3:07:19

143 Laum, Walter 65 3:31:22

142 Kunze, Bernd 58 3:40:57

 

8. SG R R / Buntentor Bremen 10:24:43

204 Schiff, Harald 56 3:14:15

206 Breutigam, Ronald 60 3:32:33

207 Stehmeier, Heiko 62 3:37:55

 

9. TV Georgsmarienhütte II 10:47:07

58 Pohl, Martin 64 3:22:01

59 Ruthmann, Olaf 62 3:32:15

62 Weimer, Claus 59 3:52:51
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Brutto 

10. LC Delmenhorst 11:16:50

11 Meyer, Dieter 63 3:03:45

10 Lindenthal, Wolfgang 57 3:55:44

13 Pelka, Christoph 59 4:17:21

 

 

Marathon M50 - M55 Mannschaften

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorenmeister 2005

MTV Heide 9:07:21

219 Steen, Lothar 55 2:58:35

216 Paulsen, Jürgen 55 3:03:24

218 Simon, Wolfgang 52 3:05:22

 

2. LC Delmenhorst 9:23:37

17 Ulbrich, Horst 55 3:07:13

16 Rittel, Carl-Ludwig 51 3:07:53

5 Bleiker, Detlef 53 3:08:31

 

3. VfB Fallersleben 10:14:35

48 Wolff, Hans-Günter 51 3:03:59

42 Frixe, Eberhard 50 3:16:19

43 Hufner, Andreas 55 3:54:17

 

4. TV Georgsmarienhütte 10:36:14

49 Becker, Jochen 54 3:11:32

56 Liegmann, Günter 55 3:39:07

63 Wiebrock, Claus 53 3:45:35

 

 

Marathon M60 und älter Mannschaften

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorenmeister 2005

TSG Bergedorf 10:26:21

162 Plessner, Kurt 37 3:16:03

164 Rücker, Heinrich 36 3:19:47

163 Strack, Harald 38 3:50:31

 

2. LC Delmenhorst 12:11:11

12 Nowara, Siegfried 40 3:51:33

18 Zawacki, Alwin 41 4:02:35

7 Dawoud, Fadel 39 4:17:03

 

Marathon Seniorinnen W35

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterin

133 Schröder, Angelika 68 LC Hansa Stuhr 3:19:29

2. 41 Busse, Kathrin 67 VfB Fallersleben 3:34:09

3. 47 Wieja, Gaby 68 VfB Fallersleben 3:54:34

4. 134 Seeberg, Petra 67 LC Hansa Stuhr 3:58:09

5. 166 Tempel, Andrea 68 LG HNF Hamburg 4:08:37

6. 175 Friedenberg, Antje 66 LG Bremen-Nord 4:19:44

 

141 Engler, Marlies 67 LG Kreis Verden n.a.

199 von Freeden, Beate 69 OT Bremen n.a.

Marathon Seniorinnen W40

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterin

107 Hartmann, Irmgard 62 TV Norden 3:16:23

2. 201 Morr, Ulrike 63 SG R R / Buntentor Bremen 3:23:12

3. 124 Sturm, Anke 63 MTV Soltau 3:29:14

4. 174 Dedner, Christine 63 LG Bremen-Nord 3:45:23

5. 100 Eichinger, Anke 63 SV Lemwerder 3:49:18

6. 138 Wehner, Birgit 61 LC Hansa Stuhr 3:59:46

7. 14 Pelka, Andrea 61 LC Delmenhorst 4:03:05

8. 108 Hilger, Patricia 63 TV Norden 4:24:17
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Marathon Seniorinnen W45

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterin

139 Welp, Angela 60 LC Hansa Stuhr 3:08:48

2. 188 Weise-Jung, Rebecka 57 LG Bremen-Nord 3:11:58

3. 69 Lyda, Hannelore 58 LG Hannover 3:33:44

4. 26 Ringena, Marion 59 Emder Laufgemeinschaft 3:40:15

5. 221 Wetzel, Susanne 59 THW Kiel 3:42:17

6. 117 Heinrich, Karin 59 LG Salzgitter 3:42:53

 

28 Schulz, Evelyn 57 Emder Laufgemeinschaft n.a.

129 Kuchinke, Sigrid 59 LC Hansa Stuhr n.a.

 

 

Marathon Seniorinnen W50

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterin

227 Belau, Monika 54 Harburger SC 3:23:01

2. 82 Asche, Angelika 52 TSV Kirchdorf 3:31:52

3. 65 Fischer, Christine 53 MTV Groß Buchholz 3:47:46

4. 109 Mumme, Edeltraut 53 TV Norden 4:20:32

 

 

Marathon Seniorinnen W55

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterin

189 Rost-Brasholz, Gabriele 46 LG Bremen-Nord 3:33:27

2. 76 Ritter, Renate 48 SV Germania Helmstedt 3:39:38

3. 6 Damaschke-Wohnig, Irmgar 49 LC Delmenhorst 3:46:05

 

 

Marathon Seniorinnen W60

Brutto 

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterin

187 Fuchs, Christine 40 LG Bremen-Nord 3:43:14

 

8 Fehlberg, Jutta 45 LC Delmenhorst n.a.

159 Ohm, Monika 41 MTV Wolfenbüttel n.a.

 

 

Marathon W35 und älter Mannschaften

Brutto

1. und Norddeutsche Seniorinnenmeisterinnen

LC Hansa Stuhr 10:26:26

139 Welp, Angela 60 3:08:48

133 Schröder, Angelika 68 3:19:29

134 Seeberg, Petra 67 3:58:09

2. LG Bremen-Nord 10:28:39

188 Weise-Jung, Rebecka 57 3:11:58

189 Rost-Brasholz, Gabriele 46 3:33:27

187 Fuchs, Christine 40 3:43:14

3. TV Norden 12:01:12

107 Hartmann, Irmgard 62 3:16:23

109 Mumme, Edeltraut 53 4:20:32

108 Hilger, Patricia 63 4:24:17


